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دبیر کل حزب مردم سالاری در دیدار با نماینده 
حزب الله لبنان در ایران

شهادت سید حسن نصرالله موجب تقویت جبهه 
مقاومت در برابر رژیم سفاک اسرائیل خواهد شد

دبیرکل حزب مردم سالاری و اعضای دفتر سیاسی این حزب با نماینده حزب 
الله لبنان در ایران ملاقات کردند. به گزارش مردم سالاری آنلاین صبح دیروز 
)چهارشنبه( مصطفی کواکبیان به همراه جمعی از اعضای دفتر سیاسی این 
حزب در محل نمایندگی حزب الله لبنان در تهران با صفی الدین ملاقات و مراتب 
تسلیت مردم سرافراز ایران و فعالان سیاسی و اعضای ابن حزب را به مناسبت 
شهادت سردار مقاومت و دبیرکل حزب الله لبنان شهید سید حسن نصرالله اعلام 
کردند. در این دیدار دکتر مصطفی کواکبیان با بیان سوابق ارتباط ملت ایران با 
مردم لبنان از لحاظ عاطفی، مذهبی، تاریخی، فرهنگی، سیاسی و حوزوی اظهار 
داشت: هرچند داغ شهادت سید حسن نصرالله برای همه مسلمانان و انقلابیون 
جهان بسیار طاقت فرسا بود، اما قطعا موجب تقویت جبهه مقاومت علیه رژیم 
خونخوار صهیونیستی خواهد شد و البته با توجه به اینکه ما باور داریم شهادت 

هنر مردان خدا است مرگ طبیعی انصافا حق دبیرکل حزب الله نبود.
مادامی که رژیم صهیونیستی وجود داشته باشد منطقه روی آرامش به خود 

نخواهد دید
نماینده حزب الله لبنان در ایران نیز ضمن تقدیر و تشکر از حضور حاضران در 
جلسه بر ضرورت تبعیت از رهبری انقلاب و اتحاد و انسجام تمامی مسلمانان 
اظهار داشت ما شکی نداریم که رژیم صهیونیستی از بین خواهد رفت زیرا مادامی 
که این رژیم سفاک و کودک کش باقی باشد منطقه هرگز روی آرامش به خود 
نخواهد دید. شایان ذکر است در ادامه این نشست دکتر علی بختیار و دکتر جلیل 
رحیمی جهان آباد و دکتر عبدالله حاتمیان نیز حمایت همه جانبه ملت ایران اعم 
از اهل تشیع و اهل تسنن را از جبهه مقاومت ضد صهیونیستی به ویژه حزب 

الله لبنان اعلام کردند.

مصطفی کواکبیان در در رسانه تصویری آن:
انتقام از خون اسماعیل هنیه حق مسلم ایران است

مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم‌سالاری ساعتی قبل از حمله موشکی 
ایران به اسرائیل در گفت‌وگو با رسانه »ON News Media« با اشاره به اینکه 
به صراحت می‌گویم که باید در بحث اسماعیل هنیه که مهمان ما بودند، انتقام 
بگیریم و برنامه ریزی داشته باشیم، گفت: طبق قانون اساسی فرمان جنگ و صلح 
دست هیچکسی نیست جز مقام رهبری، طبیعتا اگر ایشان چنین فرمانی صادر 

کنند همه باید تبعیت کنند.
خسارت عوامل نفوذی از حمله نظامی بیشتر است

کواکبیان در ادمه این گفت‌و‌گو با تاکید بر اینکه من معتقدم باید بحث نفوذ را 
جدی بگیریم، گفت: ضربه ای که مسئله نفوذ وارد می‌کند از حمله نظامی کمتر 
نیست. وی یادآور شد: شک نکنید رژیم صهیونیستی در مجموعه‌های مختلف 
ما نفوذی دارد، همین قضیه ترور شهید فخری زاده را ببینید که چطور با آن 

دقت انجام شد.
رسانه‌های وابسته به حاکمیت بیشتر مراقب باشند

دبیر کل حزب مردم سالاری خاطر نشان کرد: گاهی در رسانه‌های اصولگرا یا 
رسانه رسمی صداوسیما ساعت حمله به اسرائیل را هم مشخص می‌کنند، انگار 

نظام منتظر نظر آن کارشناس است.
وی در پاسخ به انتقادات از رئیس جمهور با بیان اینکه آیا رژِیم صهیونیستی فقط 
در همین چند روز فعال شده که می گویند آقای پزشکیان پالس ضعف داده 
است؟ افزود: سه سال قبل از ایشان چه حوادثی در ایران اتفاق افتاد و چه ضرباتی 

را رژیم صهیونیستی هم در منطقه و هم در ایران زد؟
پاسخ به گستاخی صهیونیست‌ها با افتادن در دام اسرائیل فرق می‌کند

کواکبیان در ادامه این گفت‌وگو خاطر نشان کرد: اینکه بعضی دوستان می‌گویند 
نباید در دام رژیم صهیونیستی بیفتیم، به معنای گذشتن از انتقام خون شهید 

هنیه نیست؛ و این هم نیست که ما منافع ملی را در نظر نگیریم.
وی با تاکید بر اینکه طبق قانون اساسی این رهبری نظام است که فرمان جنگ 
و صلح را صادر می‌کند، افزود:-مگر در روزهای آخر عمر مرحوم رئیسی عده‌ای 
در مجلس و دولت نمی‌گفتند باید برجام را احیا کنیم؟ همانهایی که روزی در 

مجلس برجام را آتش می‌زدند.
مگر نابودی رژیم صهیونیستی فقط برعهده ایران است؟

کواکبیان با بیان اینکه همه جانبه نگری چیز خوبیست، گفت: نباید بگوییم در 
فلان جا یک شخصی گفته ما نمی‌خواهیم بجنگیم، می‌خواهم بگویم  مگر الآن 
سیاست کلی نظام جنگيدن است؟ حتی فرماندهان نظامی ما، فرماندهان سپاه 

هم اين را نمی‌گويند!
هرچه در داخل قوی‌تر باشیم در عرصه بین الملل دست بالاتری داریم

وی با تاکید بر اینکه به هر میزان که در داخل قدرتمند باشیم، آنها ]دشمنان[ 
حساب کارشان را می‌کنند؛ گفت: حالا که دولت، دولت وفاق ملی است، همه 

بیاییم وفاق ملی را رعایت کنیم.
کواکبیان با اشاره به اینکه در انتخابات اخیر ۵۰ درصد مردم شرکت نکردند، 
یادآور شد: بیاییم دست به دست هم بدهیم و ببینیم چرا مردم مشارکت نکردند 

و کاری کنیم مردم بیشتر مشارکت کنند.
وی همچنین افزود: خوشبختانه كنسرسيومی از مدعيان وفاق ملی مانع معاونت 

سياسی وزارت كشور بنده شدند.
بخش‌های کامل صحبت‌های دبیر کل حزب مردم سالاری را می‌توانید در 

نشانی‌های زیر ببینید:
ویژه برنامه ضاحیه 10 مهر ماه - هم زمان با عملیات وعده صادق 2

https://www.aparat.com/v/rch69da

ویژه

انتقاد زیدآبادی از نمایندگانی که خواستار تغییر 
دکترین اتمی شده‌اند

احمد زیدآبادی، فعال سیاسی، در یاداشتی با عنوان »دعوت برای حمله به 
کشور؟« در کانال تلگرامش نوشت: »این نغمه‌ای که برخی محافل در مورد لزوم 
»تغییر دکترین اتمی ایران« راه انداخته‌اند، از سر ناآشنایی کامل با مناسبات 
قدرت در خاورمیانه و در سطح بین‌الملل است. حرف از تغییر دکترین اتمی نه 
فقط کمترین بازدارندگی به وجود نمی‌آورد بلکه حتی طرح بحث آن در این 
وضعیت نوعی دعوت برای حملۀ نظامی به کشور از سوی یک ائتلاف نظامی 

مجهز و قدرتمند است. همین را می‌خواهند؟«

تحلیل فلاحت پیشه از سفر عراقچی به ریاض
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، نماینده پیشین مجلس و تحلیلگر مسائل سیاست 
خارجی درباره این سفر مهم نوشته: »پیام همکاری سفر عراقچی به ریاض، به 
اندازه ادعای همتای او مبنی بر پایان اختلافات با ایران، تعارف دیپلماتیک است. 
معتقدم پیام سفر این است: پایگاه‌های نظامی و تاسیسات انرژی منطقه که به 

محاسبات حمله به ایران کمک کند، هدف جنگی خواهد شد.
پیوستن به یک جریان بازدارنده جنگ به سود همگان است.«

توئیت وزیر ارتباطات 
درباره رفع محدودیت فضای مجازی

»ستار هاشمی«، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »تصمیم بی‌بازگشت دولت چهاردهم رفع محدودیت‌ها و ارتقای سرعت 
اینترنت است؛ با اجماع‌ و توافق‌سازی! مدیریت فضای مجازی متفاوت از 

محدودسازی است!«

سوشیال

حضرت آیت الله جوادی آملی:

اختلاف‌ها در جامعه به خاطر 
محرومیت از شرح صدر است

حضرت آیت الله جوادی آملی گفتند: کسی شرح صدر 
داشته باشد و عالم ربانی باشد، از پیشرفت و ترقی دیگران 
ناراحت نمی‌شود چون می‌داند که عالم شدن دیگری، 
جای او را تنگ نمی‌کند، و لذا تمامی این اختلاف مذاهب 
و اختاف ادیان و اختلاف گرایشها و همه اینها در اثر 

همین محرومیت از شرح صدر است.
به گزارش شفقنا، حضرت آیت الله جوادی آملی در جلسه 
درس اخلاق هفتگی خود که روز گذشته )چهارشنبه( در 
محل مسجد اعظم قم به صورت حضوری و با حضور اقشار 
مختلف مردم برگزار گردید به شرح حکمت ۱۴۷نهج 

البلاغه پرداختند.
وی بیان داشتند: مولا امیرالمومنین در این حکمت 
می‌فرماید: »ياَ كُمَيْلَ بنَْ زِياَدٍ إنَِّ هَذِهِ القُْلُوبَ أوَْعِيَةٌ فَخَيْرُهَا 
أوَْعَاهَا، فَاحْفَظْ عَنِّي مَا أقَُولُ لكََ…« دل‌ها ظروف علوم و 
معارف هستند، بهترین دل آن قلبی است که ظرفیتش، 
بیشتر و فراگیر تر است؛ این جملات می‌رساند به اینکه 
محور اصلی جامعه انسانی، قلوب آن‌هاست، یعنی روح 
انسان دارای قوای فراوانی است ولی رأس همه قوا دل 
است که گاهی از او به قلب یاد می‌شود و گاهی به عقل 

نظری و عقل عملی تقسیم می‌کنند.
آیت الله جوادی آملی بر اهمیت قلب و ظرفیت آن برای 
کسب علم تأکید کردند و بیان داشتند: بهترین دل، دلی 
است که ظرفیت بیشتری داشته باشد، خاصیت ظرف و 
مظروف این است هر مظروفی که وارد ظرف شد به اندازه 
خود جا را تنگ می‌کند، اما علم از همه آنها جداست، 
علم، بر خلاف سایر مظروف‌ها، با ورود به قلب نه تنها 
جای سایر علوم را تنگ نمی‌کند، بلکه باعث توسعه آن 

می‌شود.
وی با بیان اینکه علم جامعه را به همگرایی و همنوایی 
دعوت می‌کند، بیان داشتند: علم حقیقی به دیگران 
جا می‌دهد، عالم جای کسی را نمی‌گیرد، حوزه مزاحم 
احدی نیست، دانشگاه مزاحم احدی نیست، اگر کسی در 
حوزه یا دانشگاه درس خواند و به مقامی رسید و جای 
کسی را در جامعه تنگ کرد، او عالم نیست، آن  کسی 
که با خواندن و با سوادشدن جای کسی را در شهری یا 
روستایی می‌گیرد و تنگ می‌کند، او عالم نیست، علم آن 
هست که به دیگران جا می‌دهد. علم آن است که جامعه 
را به وحدت دعوت می‌کند. علم آن است که همنوایی  و 
همگرایی دارد. آیت الله جوادی آملی بیان داشتند: علم 
مانند فرشته است و همانطور که فرشتگان تنزل الملائکه 
و الروح، در رفت و آمد هستند و جای کسی را تنگ 
نمی‌کنند، علم نیز مزاحم کسی نیست بلکه به قلب، شرح 
صدر می‌دهد. همانطور که فرشتگان با نزول بر زمین، به 
انسان شرح صدر می‌دهند، علم نیز با ورود به قلب، آن 
را گسترش می‌دهد و برای دیگری هم جا فراهم می‌کند.

وی اظهار داشتند: شرح صدر از بهترین نعمت‌هاست که 
انبیا هم آرزو می‌کردند، ﴿ربِّ اشْرَحْ لي صَدري﴾، علمی که 
تنها متن باشد کارآمد نیست، تا متنی شرح داده نشود، 
کار آمد نخواهد بود، لذا دل نیز باید شرح داده شود و 
شرح قلب علاوه بر تحقیق و تعلیم و تدریس، با دعا و 

عبادت خالصانه است که انجام می‌شود.
وی بیان داشتند: علم، بهترین عاملی است که می‌تواند 
موجب شرح صدر شود و وقتی کسی شرح صدر داشته 
باشد و عالم ربانی باشد، از پیشرفت و ترقی دیگران 
ناراحت نمی‌شود چون می‌داند که عالم شدن دیگری، 
جای او را تنگ نمی‌کند، و لذا تمامی این اختلاف مذاهب 
و اختاف ادیان و اختلاف گرایشها و همه اینها در اثر 

همین محرومیت از شرح صدر است.
وی اظهار داشتند: اختاف، بر خاف مخالفت، از 
نعمت‌های الهی است »اخْتِلافُ امُّتی رَحمَةٌ«، نفرمود 
مخالفت رحمت است، بلکه اختلاف امت رحمت است، 
همانطور که شب و روز با اختلاف خود، نظام هستی را 
حفظ می‌کنند، اختلاف یعنی دومی کار اولی را در زمان 
غیبت او انجام دهد چرا که در غیبت او، خلیفه او می‌شود 
و لذا اگر کسی در غیاب دیگری کار او را انجام ندهد با او 

مخالف است نه اینکه اختلاف دارد!
آیت الله جوادی آملی در پایان بر جایگاه و اهمیت 
حوزه‌های علمیه در تربیت عالمان ربانی و اصلاح جامعه 
اشاره کردند و بیان داشتند: این ظرفیت برای حوزه هست 
که فرشته بشود و جامعه را اصلاح کند، امیدواریم همه 

شما بزرگواران اینچنین باشید.

خبر مهم قالیباف از زمان اجرای 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: با توافقی که با رئیس 
جمهور داشتیم قرار بر این شد که همسان‌سازی حقوق 

بازنشستگان از این ماه اجرایی شود.
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی دیروز )چهارشنبه( گفت: 
شب گذشته جلسه‌ای با رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه داشتیم که در آن جلسه در خصوص 

پرداخت مطالبات گندم کاران بحث و توافق شد.
بنابر گزارش مهر، وی ادامه داد: قرار بر این است که امروز 
هماهنگی‌های لازم در جلسه شورای هماهنگی اقتصادی 

انجام شود و پرداخت مطالبات گندم کاران عملیاتی شود.
رئیس مجلس شورای اسامی تاکید کرد: همچنین در 
جلسه شب گذشته درباره موضوع بازنشستگان بحث و 
تبادل نظر شد و قرار بر این شد که همسان سازی حقوق 

بازنشستگان از این ماه آغاز و اجرایی شود.

افشای توطئه واردکنندگان برنج 
از تریبون مجلس

نماینده مردم آمل در مجلس تاکید کرد: انبارهای کشور 
پر از برنج است و در این شرایط نباید اجازه واردات برنج 

داده شود.
رضا حاجی پور در جلسه علنی دیروز )چهارشنبه( طی 
تذکر شفاهی اظهار کرد: متأسفانه برخی افراد که واردکننده 
برنج هستند اخیراً نامه‌ای خطاب به محمدرضا عارف معاون 
اول رئیس جمهور و همچنین وزیر جهاد کشاورزی تنظیم 
کرده‌اند مبنی بر اینکه برنج در کشور نداریم و از آنجایی 
که قیمت برنج افزایش خواهد یافت اجازه دهید برنج وارد 

کنیم.
بنابر گزارش مهر، وی توضیح داد: انبارهای کشور پر از برنج 
است و خالی نشده است اما واردکنندگان برنج توطئه کرده 
و این نامه را تنظیم کرده‌اند تا برنج وارد کنند. نماینده 
مردم آمل در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: همین 
الان ۷۵۰ تن برنج وارد کشور شده، این در حالی است که با 
برنجی که خودمان تولید کردیم می‌توانیم پاسخگو باشیم و 
نباید اجازه واردات برنج داده شود. از آقای عارف می‌خواهم 

جلوی این کار را بگیرد و اجازه ندهد برنج وارد شود.

مراجع

مجلس

خارجی  سیاست  حوزه  تحلیل‌گر  یک 
گفت: الان در مراحل نهایی جنگ 
این مرحله‌ای است  به سر می‌بریم. 
که آمریکایی‌ها به خوبی از وضعیت 
کنونی آگاه هستند و می‌دانند که 
اگر ایران خود را در آستانه جنگ 
تمام‌عیار ببیند، می‌تواند جنگ را به 
گونه‌ای مدیریت کند که هیچ کشور 
دیگری نتواند، محافظه‌کاری را به 
جنگ  نتیجه،  در  کند.  انتخاب  اختیار 
در منطقه ممکن است بر کشورهای 
مختلف و آبراه‌های بین‌المللی تأثیر 
بگذارد و آمریکایی‌ها و خیلی از 
کشور‌های غربی تلفات انسانی و 
حشمت‌الله  اقتصادی خواهند داشت. 
فلاحت‌پیشه، استاد روابط بین‌الملل در 
گفت‌وگو با ایلنا،‌ در رابطه با شرایط فعلی 
منطقه عنوان کرد:‌ منطقه در شرایط جنگی 
به سر می‌برد، بدین معنا که ممکن است 
تنها یک حادثه باعث بروز جنگی تمام‌عیار 
شود. در حال حاضر، آمریکایی‌ها تلاش 
می‌کنند مانع اقدام از سوی اسرائیل 
نگرانی  نشان‌دهنده  این موضوع  شوند. 
ایالات متحده از اقداماتی است که ممکن 
است ایران علیه رژیم صهیونیستی انجام 
دهد. آمریکا می‌داند، راهبرد کلان رژیم 
اسرائیل در این زمینه ایجاد جنگی میان 
ایران و آمریکا است تا این کشور را وادار به 
اتخاذ یک طرح اقدام مشترک علیه برنامه 
هسته‌ای ایران کند. وی ادامه داد: تاکنون، 
راهبرد ایران برای مقابله با رژیم اسرائیل 
عمدتاً بر مبنای جنگ‌های منطقه‌ای بوده 
است. رژیم صهیونیستی در گذشته به 
برخی از کشورهای منطقه و تجهیزات 

آنها به ویژه عراق و سوریه، حملاتی انجام 
داده است. همچنین، در دهه‌های ۱۹۴۸ تا 
۱۹۷۰، اسرائیل همین اقدامات را علیه دیگر 
کشورها، از جمله مصر، به کار گرفته است 
اما اسرائیلی‌ها نتوانستد، تاسیسات هسته‌ای 
ما را مورد هدف قرار دهند. در این راستا، 
ایران یک راهبرد دفاع منطقه‌ای را دنبال 
می‌کند که بر اساس آن، بر موشک‌هایی که 
در کنار مرزهای اراضی اشغالی قرار دارند، 
حساب باز می‌شود. در حال حاضر، اسرائیل 
بعد از عملیات طوفان‌الاقصی تلاش می‌کند 
تا توان نیروهای طرفدار ایران را تضعیف 
کند. در این مقطع، لبنان کانون مقابله 

میان ایران و رژیم صهیونیستی است.
تلاش اسرائیل برای تحریک آمریکا 

علیه ایران 
فلاحت‌پیشه با اشاره به تصور رژیم 
صهیونیستی از ادامه جنگ افروزی‌ها در 
منطقه، تصریح کرد: اسرائیل به‌طور طبیعی 
پیش‌بینی می‌کند که اگر در این زمینه موفق 
شود، ایران به راهبرد دیگری، یعنی مقابله 
هسته‌ای، روی خواهد آورد. به همین دلیل، 
تلاش می‌کند آمریکا را تحریک کند تا به 
اقدام مشترکی علیه برنامه هسته‌ای ایران 
متوسل شود. با این حال، در شرایط کنونی، 
دولت آمریکا با این راهبرد مخالف است و 
به‌ویژه مخالف هرگونه اقدام مقابله‌ای اسرائیل 
و حمله آن به تاسیسات هسته‌ای ایران است. 
به نظر می‌رسد دولت آمریکا در تلاش است 
تا با جلوگیری از برخی اقدامات رژیم اسرئیل، 

از گسترش جنگ جلوگیری کند.
در غیاب توازن، دیپلماسی نمی‌تواند 

مؤثر واقع شود
این کارشناس مسائل منطقه در خصوص 

نقش کشورهای شرق و غرب در افزایش 
تنش‌ها در منطقه بیان کرد: آمریکا و 
کشورهای غربی به ظاهر دیپلماسی را در 
پیش گرفته‌اند. آنتونی بلینکن ۹ بار به 
منطقه سفر کرد، اما کشورهای غربی در 
گسترش جنگ فاقد نقش نبوده‌اند. این 
کشورها با ارائه کمک‌های اطلاعاتی، پوشش 
دفاع هوایی و صادرات گسترده تسلیحات 
به رژیم اسرائیل، به‌نوعی در این تنش‌ها 
و جنایات شریک بودند. در این شرایط 
دیپلماسی ادامه جنگ است. در غیاب 
توازن، دیپلماسی نمی‌تواند مؤثر واقع شود و 
خواسته‌های رژیم اسرائیل به‌طور یک‌جانبه 

تحمیل می‌شود. 
در مراحل نهایی جنگ به سر 

می‌بریم
وی با اشاره به نقش مهم اعراب در منطقه، 
گفت:‌ یکی از چالش‌ها بنیاد تاسیسی 
کشورهای عربی در منطقه با رژیم اسرائیل 
بود چون در بدو تاسیس خیلی از این 
با اسرائیل آغاز  کشور‌ها چالش‌هایشان 
شد اما خیلی از آن‌ها، محافظه‌کاری را در 
پیش گرفته‌اند و از تحولات کنار رفته‌اند. 
به‌طور کلی، ایران و گروه‌های نزدیک به آن، 
هزینه این جنگ را متحمل شده‌اند. الان در 

مراحل نهایی جنگ به سر می‌بریم.
این مرحله‌ای است که آمریکایی‌ها به خوبی 
از وضعیت کنونی آگاه هستند و می‌دانند 
که اگر ایران خود را در آستانه جنگ 
تمام‌عیار ببیند، می‌تواند جنگ را به گونه‌ای 
مدیریت کند که هیچ کشور دیگری نتواند، 
محافظه‌کاری را به اختیار انتخاب کند. در 
نتیجه، جنگ در منطقه ممکن است بر 
کشورهای مختلف و آبراه‌های بین‌المللی 

تأثیر بگذارد و آمریکایی‌ها و خیلی از 
کشور‌های غربی تلفات انسانی و اقتصادی 

خواهند داشت.
وسعت ایران ۸۰ برابر 
اراضی اشغالی است

این استاد دانشگاه در رابطه با نتیجه 
قدرت‌نمایی میان ایران و رژیم صهونیستی، 
اظهار کرد: مکنزی، رئیس سابق سنتکام 
برای روحیه دادن به اسرائیلی‌ها جمله‌ای 
به زبان آورد مبنی بر اینکه اسرائیلی‌ها 
گزینه‌های مختلفی برای حمله به ایران 
دارند. او این صحبت را به اصطلاح برای 
دادن روحیه به اسرائیل انجام داد. من در 
این قسمت می‌گویم بله، ایشان از یک 
نظر درست گفته است؛ اسرائیلی‌ها ممکن 
است گزینه‌های مختلفی برای حمله به 
ایران داشته باشند، ولی اگر جنگ به 
جایی برسد که صهیونیست‌ها گزینه‌های 
حمله اقتصادی و انرژی و غیره را در دست 
بگیرند و این وضعیت تبدیل به یک جنگ 
تمام‌عیار شود، واقعیت قضیه این است که 
در آن زمان رژیم اسرائیل فقط یک گزینه 
خواهد داشت و آن رو به رو شدن با یک 
ویرانی گسترده است. ایران یک سرزمین 
گسترده به وسعت ۸۰ برابر اراضی اشغالی 
دارد. امکان آسیب‌پذیریش ده‌ها برابر کمتر 

از اسرائیل خواهد بود.
وی افزود: همین حالا ما می‌بینیم که حتی 
هیچ‌یک از شهرهای بزرگ اراضی اشغالی 
مانند تل آویو، بیت‌المقدس و حیفا، از گزند 

نیروهای مقاومت در امان نیستند.
اگر ایران نسل جدیدی از موشک‌های خود 
را به کار گیرد و جنگ به شکل گسترده‌ای 
درآید، ممکن است جنگ به میان خانه‌های 
تمام شهرک‌نشینان کشیده شود. اگر 
گروه‌های مورد حمایت ایران در این زمینه 
فعال شوند و اگر جنگ به گونه‌ای پیش 
برود که به درگیری مستقیم میان ایران با 
اسرائیل ختم شود، آن زمان روحیه جدید 
و جنگ‌آوری تازه‌ای بین این گروه‌ها شکل 

می‌گیرد.
شکل‌دهی یک دیپلماسی تازه به 

سود همه کشورهای
فلاحت‌پیشه خاطرنشان کرد:‌ آمریکایی‌ها 
واقعیت را می‌دانند و در خفا نیز این‌ها را 
به اسرائیلی‌ها می‌گویند. ولی آن چیزی که 
آقای مکنزی مطرح می‌کند بیشتر جنبه 

تبلیغاتی دارد. 
لذا با همه این شرایط، من به شخصه 
معتقدم ایران می‌توانست از ابتدا تحولات 
را به‌طور مؤثرتری مدیریت کند. در شرایط 
کنونی، اگر کار ایران به جنگ بکشد، آن 
موقع آسیب‌پذیری‌های محدود اسرائیل 
جای خود را به آسیب‌های غیرقابل جبران 
خواهد داد. به سود همه کشورها است که 
هر چه سریع‌تر و قبل از اینکه دیر شود، 
وارد شکل‌دهی به یک دیپلماسی تازه شوند.

اسلامی  شورای  مجلس  ادوار  نماینده 
از  اینکه بعضی  به  با توجه  گفت: 
استان‌های ما تشنه حضور نیروهای 
به  هستند،  خودشان  محلی  و  حقوقی 
شرط اینکه آن هیبت و سلامت ملی و 
حیاتی جامعه ایران لکه‌دار نشود، باید 
در این حوزه نیاز‌ها و عطش تاریخی 

جامعه ایران را برآورده کنیم.
جهانبخش محبی‌نیا نماینده ادوار مجلس 
شورای اسامی در گفت‌وگو با ایلنا، در 
ارزیابی انتخاب استانداران دولت چهاردهم 
و معیارهای انتخاب دیگر استانداران گفت: 
استانداران و سفیران، لایه سوم هر دولتی را 
تشکیل می‌دهند. این مرحله یک مرحله‌ای 
است که اگر در سطح اول، یعنی خود 
معاون اول، معاونان و وزرا، نواقصی دیده 
شود یا به هر دلیلی دولت کم‌توجهی‌هایی 
را مرتکب شده باشد، می‌تواند در سطح 
استانداران آن نواقص را جبران کنند. اما 
نکته‌ای که وجود دارد، یکی از نواقص 
اساسی اداره کشور در حوزه وزارت کشور، 
مسأله تقسیمات کشوری بود که هرگز هیچ 
وزارتخانه‌ و وزیر کشوری جرأت ورود به 
آن را پیدا نکرد و استان‌های ما بر‌اساس 
اقتصاد سیاسی یا مقولاتی از این دست 
گسترش پیدا کرده و به همین خاطر ما 
هرگز نتوانستیم به آمایش سرزمینی که 
جزو اهداف اولیه دولت‌ها بوده دسترسی 
پیدا کنیم و نخواهیم توانست مسأله آمایش 
سرزمینی را به عنوان یکی از اولویت‌های 

اجرایی عملیاتی کنیم.
استان‌های ما همچنان در خواب 

تاریخی به سر می‌برند
وی افزود: تصورم بر این است که حالا 
دیدگاه نویی را در حوزه و پهنه سیاسی 
کشور شاهد هستیم، انتخاب استانداران، 
بدون‌شک می‌تواند لایه سوم دولت به 
مفهوم سیاسی را محکم‌ کند و بسترساز 
خوبی برای مدیریت محلی، حکمرانی 
منطقه‌ای و استانی باشد. انتخاب استاندار 
کردستان از عزیزان اهل سنت، دستاورد 
بسیار خوبی‌ برای انقلاب، جمهوری اسلامی 
و دولت است که باید این موضوع را واقعا 

محترم شمرد و قدر آن را بدانیم
این فعال سیاسی یادآور شد: با توجه به 
اینکه در رابطه با بودجه‌ و برنامه توسعه 
۵ ساله، تحقیقاتی را انجام دادیم و الان 
هم بخشی از پژوهش‌های ما در سطح 
دانشگاه درباره توسعه کشور است، متاسفانه 
استان‌های ما همچنان در خواب تاریخی به 

سر می‌برند و آن وجهه مثبتی را که باید در 
سطح ملی از خودشان نشان دهند، نشان 
نداده و نمی‌توانند این نقش را ایفا کنند. 
لازمه اول این‌کار، حضور مدیر توانمندی 
است که بتواند تعاملی با نمایندگان، ائمه 
جمعه، اعضای شورای تامین، نهاد‌ها، بازار، 
دانشگاه‌ها و به ویژه خود مردم، داشته 
باشند و بتواند حکمرانی محلی و منطقه‌ای 
که امروز در دنیا به آن توجه می‌شود، در 

دل توسعه ایران احیا کنند.
قدر گشایش‌ها را بدانیم

محبی‌نیا در پاسخ به این سوال که چقدر 
اهمیت دارد استانداران با نظریه وفاق ملی 
پزشکیان همسو باشند، گفت: ببینید دولت 
وفاق ملی در زبان فارسی غلط است. دولت 
ملی وفاق درست است. در سطوح سه‌گانه 
دولت این موضوع قابل ردیابی است و فکر 
می‌کنم در سطح دوم که وزرا باشند، به 
مسأله دولت ملی توجه اساسی شده اما در 
لایه سوم در انتخاب استانداران و سفرا، این 
مساله می‌تواند وجهه کارکردی و عملیاتی 

به خود بگیرد.
با توجه به اینکه بعضی از استان‌های ما 
تشنه حضور نیروهای حقوقی و محلی 
خودشان هستند، به شرط اینکه آن هیبت 
و سلامت ملی و حیاتی جامعه ایران لکه‌دار 
نشود، باید در این حوزه نیاز‌ها و عطش 

تاریخی جامعه ایران را برآورده کنیم.
من این رویکرد را مطلوب می‌دانم و 
امیدوارم کانون‌های موثر در سطح استان 
که شامل نمایندگان مجلس، ائمه جمعه، 
سپاه، ارتش، نیروی‌انتظامی و نیرو‌های 
مردم‌نهاد، بازار، مراکز علمی و نخبگان 
هستند، قدر این گشایش‌ها را بدانیم و از 
دل این گشایش وحدت، توسعه، عمران و 
آبادانی را در گوشه‌های این مملکت کشف 

کرده و به سمت آن حرکت کنیم.
وی افزود: استاندار به عنوان مدیر اول 
استان و نماینده عالی دولت می‌تواند با 
ترکیبی از مجموعه استعداد‌ها و با خروج از 
نگاه سیاسی به پست استانداری، این وجهه 
گمشده از توسعه ملی در جامعه خود را 

احیا کند.
طبیعی است وقتی استانی بتواند متناسب 
با استعدادها، خودش را نشان دهد و 
ترکیبی متعامل،  استان‌ها در  مجموعه 
متداخل و بدون انقطاع سیاسی بتوانند 
سطح حکمرانی را به این باور، عملکرد و 
شکوفایی برسانند، اطمینان دارم دولت ملی 
وفاق احیا و زنده خواهد شد و در آینده 

هم کسی نمی‌تواند این مسیر را متناسب 
با سلایق فردی و سیاسی خود تغییر دهد.

استانداران می‌توانند بخش اعظمی از 
نگرانی‌های امنیتی را به حاشیه ببرند

این فعال سیاسی در پاسخ به این سوال 
که چه موضوعاتی در ترکیب استانداران 
باید مورد توجه قرار بگیرد تا در مواجهه 
با چالش‌های امنیتی بتوانند آن را مدیریت 
کنند، گفت: جوان بودن، صلح‌گرا بودن، 
اصلاح‌طلب بودن، با الهام از نگاه پزشکیان، 
بر شایستگی و مطلوب بودن شخصیت 
کاری مدیران تاکید می‌کنم. حالا در 
استان، استانداران باید یک نقش پدرانه 
را ایفا کنند؛ نقش کسی که یک نگاه 
محترمانه و برخواسته از دموکراسی و جلب 
رضایت نسبت به خود را در همه جناح‌ها، 
همه جریانات و مولفه‌هایی که استان را 
تشکیل می‌دهند، ایفا کنند. وقتی استاندار 
کسی باشد که در میان همه اردوگاه‌ها و 
همه نهاد‌های مربوط به دولت و خارج از 
دولت، دارای هویت، احترام، تجربه، علم، 
آگاهی و مدیریت مطلوبی باشد، می‌تواند 
بخش اعظمی از نگرانی‌های امنیتی را 
به حاشیه ببرد. من بدون تعارف از باب 
امنیت اجتماعی، امنیت سیاسی و امنیت 
مرزها نگرانی‌هایی دارم که اگر در انتخاب 
استانداران آن شاخصه‌های مطلوب استانی 
را ببینیم، قول می‌دهم بخش اعظمی از 
نگرانی‌هایی که منافع ملی و حیاتی ما را 
در استان‌ها خدشه‌دار می‌کند، از بین ببریم.
وی افزود: امروز اقناع مدیریتی در حکمرانی 
جهانی جایگاه ویژه‌ای دارد و کشور‌هایی 
می‌توانند در سطح مناطق به یک نقطه 
مطلوب و مؤلفه‌های وحدت‌ساز برسند 

که بتوانند همه جوانب جامعه را از بعد 
اقتصادی و  اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، 
امنیتی ببینند. طبیعتاّ کسی که تجربه 
گرانبهایی داشته و علم این‌کار را دارد، 
می‌تواند به عنوان استان‌دار انتخاب شود. 
طبیعی است کسانی که خارج از این 
گفتمان بخواهند برای خودشان به سمت 
ملوک‌الطوایفی و سلیقه‌های فردی بروند، 
حتما دولت را در آن استان درگیر خواهند 
کرد و اگر یک استان بخواهد برای دولت 
در سطح ملی، مشغله‌ای به وجود بیارد، 
می‌تواند نگاه استان به تمام کشور را تیره 
و تار کند و ما را گرفتار بعضی از مسائلی 
کند که به عنوان حاشیه، می‌تواند متن را 

تحت‌تاثیر قرار ‌دهد.
محبی‌نیا خاطرنشان کرد: متأسفانه، ما قبل 
از انقاب و حتی بعد از انقاب این نوع 

نگاه‌ها را تجربه کردیم.
نگاه‌هایی که وحدت‌سوز و توسعه‌‌کش 
است، نگاه‌هایی که قدرت دولت را در 
یک گوشه‌‌ای از کشور میخکوب می‌کند 
و طبیعی است در مقایسه با کشورهای 
و کشورهای همسایه عقب  پیشرفته 
می‌مانیم و از طرفی در درون، یک وجهه 
پر‌چالش و پر‌احساسی پیدا می‌کنیم که 
فرهنگی  اقتصادی،  نمی‌توانیم شاخص‌های 
و علمی جامعه را به نقطه مطلوب برسانیم. 
ما در‌ حال‌ حاضر در مقایسه با کشور‌های 
پیشرفته که چه عرض کنم، حتی در 
مقایسه با کشور‌هایی که در همسایگی ما به 
سر می‌برند عقب‌ماندگی‌های جدی داریم و 
اگر با سرعت نجنبیم، متاسفانه آن سیادت 
و حرمت منطقه‌ای خودمان را هم مخدوش 

خواهیم یافت.

فلاحت پیشه تشریح کرد

تاثیر جنگ در منطقه بر آبراه‌های بین‌المللی

محبی‌نیا:

نگاه‌های وحدت‌سوز، قدرت دولت را میخکوب می‌کند


